
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 13.05.2022г. № 10 
 

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 30.09.2015г. № 30 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 

Совет Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области 
 

РЕШИЛ:  
 

1. Внести в пункт 37 Порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 30.09.2015г. № 30 (в редакции решений Совета Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

30.08.2016г. № 23, от 17.12.2018г. № 37, от 29.07.2019г. № 25, от 28.07.2021г. 

№ 30) следующие изменения: 

1) в подпункте 7 после слова «преступления,» дополнить словами «а 

также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость 

которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или 

погашения судимости,»; 

2) в подпункте 7.1. после слов «частью первой статьи 127.2,» 

дополнить словами «частью второй статьи 133, частью первой статьи 134,», 

после слова «преступления,» дополнить словами «а также осужденные к 

лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость 

которых снята или погашена,». 

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области и на сайте поселения.  
 

Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения                     Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                                 В.Ж.Иванова 


